
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 20 z jednání kolegia děkana ze dne 3. 11. 2023 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 

 

Sdělení děkana:  

1. Reprezentace fakulty – s ohledem na velké množství akcí, na kterých je potřeba 
zástupce fakulty, vytvoří SDKT přehled přítomností na těchto událostech, a to s 
využitím domluveného systému prioritizace. Půjde především o výběrová řízení a 
komise, promoce a účast na dalších významných akcích. 

2. Z diskuse vyplynula potřeba řešit dosavadní průběh promocí, především počty 
promujících studentů. Věc projedná T.K.Rábová. 

3. Týden doktorského studia - s ohledem na předchozí zkušenosti nebude pokračovat 
soutěž v prezentaci výzkumu, ale je vhodné zachovat prostor pro diskuzi. T. Cahlík 
zašle kontakt na nově vznikající spolek pro doktorandy za účelem schůzky s panem 
děkanem.  

4. Proběhla diskuze k využití prostor z PhD Infra - týká se zasedací místnosti H212, 
kanceláře IT a učebny H 215. Opravy budou probíhat v létě 2024, k využití budou od 
nového AR.  

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. - proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Dne 31. 10. proběhla série setkání kontrolní komise Národního akreditačního úřadu se 
zástupci fakult UK.  

2. Studijní komise AS FSV na svém zasedání ve čtvrtek 2. 11. projednala návrhy 
akreditačních spisů navazujícího mgr. SP Žurnalistika a doktorského SP Digital Social 
Science. Návrhy nyní projedná plénum AS FSV a VR FSV.  

3. Uskutečnila se konzultace s rektorátním odborem kvality vzdělávací činnosti a 
akreditací ohledně metodiky přípravy akreditací v SISu.  

4. Probíhají úpravy akreditačního spisu navazujícího mgr. SP Sociology of Contemporary 
Societies.   

Mgr. Tomáš Gec - člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Úspěšně proběhla požární zkouška v budově SO 02. Informoval o průběhu a realizace 
projektu VVV 016 (viz přiložený soubor). 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. - proděkanka pro zahraniční styky 

1. V rámci výzvy BIG poslány na RUK za FSV UK dva projekty. 
2. Vyhlášena výzva v rámci programu POINT. Termín pro podání žádostí je 30. 11. 2023. 
3. Informovala o průběhu dne University of St Andrews, které se uskutečnilo v úterý 31. 

10. 2023. 
4. Informovala o průběhu setkání s paní prorektorkou pro zahraniční vztahy a OZV RUK, 

které proběhlo v úterý 24. 11. 2023. 
5. Komunikace s instituty ohledně zmapování naší spolupráce a studentské mobility s 

Oxbridge univerzitami. Děje se tak v souvislosti s návštěvou prof. Irene Tracey, která 
proběhne ve dnech 16. – 17. 11. 2023 na UK a prohlubováním spolupráce. 

6. Komunikace s Centrem Carolina ohledně služeb a nástrojů psychologické podpory. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. - proděkanka pro vnější vztahy 

1. 1. 11. úspěšně proběhl Veletrh kariérních příležitostí v Jinonicích.  
2. Probíhá jednání s UZK. 
3. K náboru: proběhl veletrh Gaudeamus v Brně; 25. 11. se chystá akce Na Karlovku, 

rozběhl se IG profil @studujFSVUK 
4. Akce studentů 17. 11. 
5. Snídaně s děkanem přesunuta na 30. 11. 2023 
6. Mediální dotazy a běžná agenda 
7. Podoba fakultního večírku 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Setkání pracovní skupiny, která se věnuje nové koncepci rozvoje pedagogických 
kompetencí na UK - příprava projektu OP JAK, konkrétně části ESF+, vznik Center 
podpory výuky na fakultách, závěry prezentovány 

2. Setkání garantů a koordinátorů CJSP se uskuteční 30. 11. 2023 v Jinonicích. 
3. Networking a výměna příkladů dobré praxe v oblasti internalizace a propagace 

cizojazyčné nabídky - RUK, 7. 11. 
4. Czeducon - Brno, 21-23.11.2023 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. MN se zúčastnil jednání Komise pro rozvoj AS, kde informoval o stavu agendy 
elektronizace. Proběhla také diskuze k problematice AI a chystaných aktivitách.  

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Schválení následujících personálních změn ve dvou radách vědních oblastí Cooperatio 
(žádost FF UK).  



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Návrh na změnu zástupce koordinátora vědní oblasti Sociology and Applied Social 
Sciences programu Cooperatio: 

doc. PhDr. Alena Novotná, PhD. – jmenování 

Návrh na změnu zástupce koordinátora rady vědní oblasti Sociální a kulturní 
antropologie: 

doc. PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. et Ph.D. – odvolání 

doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.  – jmenování 

Návrh na změnu členů rady vědní oblasti Sociální a kulturní antropologie: 

doc. PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. et Ph.D. – odvolání 

PhDr. Sandra Kreisslová, Ph.D. – jmenování 

PhDr. Karel Šima, Ph.D. – jmenování 

Kolegium schválilo výše uvedené personální změny navržené FF UK.  

2. Schválení návrhu ERC Consolidator Grant 2024. Jaroslav Švelch: GAMEINDEX: 
Politics of indexical representation in digital games and VR. Kolegium děkana 
předložený projekt schválilo 

3. V návaznost na požadavek NAÚ bude třeba připravit Opatření děkana o střetu zájmů 
při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

4. Informace o připravované výzvě TAČR v programu SIGMA v dílčím cíli 5, Průřezová 
podpora v opatření Dlouhodobé záměry a Řešení aktuálních potřeb VaVaI. Návrhy 
budou postoupeny rektorátu. Za univerzitu je možné podat jen jeden návrh v jednom ze 
4 témat. Výzva bude vyhlášena 6.12.2023, do 15.11. se posílají návrhy na OV, které 
budou předány na RUK, který vybere finální návrh. Informace na instituty jsou 
odeslány.  

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 

1. Zástupci senátu se zúčastnili setkání kontrolní komise Národního akreditačního úřadu 
se zástupci fakult UK. 

2. Sešla se studijní a rozvojová komise akademického senátu (viz informace příslušných 
proděkanů), akademický senát se sejde 7.11. 

3. Kulatý stůl k AI III - 8.11. od 14 hod 
4. Nominace do RVŠ 

 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 13.11.2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 

 


	1. Reprezentace fakulty – s ohledem na velké množství akcí, na kterých je potřeba zástupce fakulty, vytvoří SDKT přehled přítomností na těchto událostech, a to s využitím domluveného systému prioritizace. Půjde především o výběrová řízení a komise, pr...
	2. Z diskuse vyplynula potřeba řešit dosavadní průběh promocí, především počty promujících studentů. Věc projedná T.K.Rábová.
	3. Týden doktorského studia - s ohledem na předchozí zkušenosti nebude pokračovat soutěž v prezentaci výzkumu, ale je vhodné zachovat prostor pro diskuzi. T. Cahlík zašle kontakt na nově vznikající spolek pro doktorandy za účelem schůzky s panem děkan...
	4. Proběhla diskuze k využití prostor z PhD Infra - týká se zasedací místnosti H212, kanceláře IT a učebny H 215. Opravy budou probíhat v létě 2024, k využití budou od nového AR.
	1. Dne 31. 10. proběhla série setkání kontrolní komise Národního akreditačního úřadu se zástupci fakult UK.
	2. Studijní komise AS FSV na svém zasedání ve čtvrtek 2. 11. projednala návrhy akreditačních spisů navazujícího mgr. SP Žurnalistika a doktorského SP Digital Social Science. Návrhy nyní projedná plénum AS FSV a VR FSV.
	3. Uskutečnila se konzultace s rektorátním odborem kvality vzdělávací činnosti a akreditací ohledně metodiky přípravy akreditací v SISu.
	4. Probíhají úpravy akreditačního spisu navazujícího mgr. SP Sociology of Contemporary Societies.
	1. Úspěšně proběhla požární zkouška v budově SO 02. Informoval o průběhu a realizace projektu VVV 016 (viz přiložený soubor).
	1. V rámci výzvy BIG poslány na RUK za FSV UK dva projekty.
	2. Vyhlášena výzva v rámci programu POINT. Termín pro podání žádostí je 30. 11. 2023.
	3. Informovala o průběhu dne University of St Andrews, které se uskutečnilo v úterý 31. 10. 2023.
	4. Informovala o průběhu setkání s paní prorektorkou pro zahraniční vztahy a OZV RUK, které proběhlo v úterý 24. 11. 2023.
	5. Komunikace s instituty ohledně zmapování naší spolupráce a studentské mobility s Oxbridge univerzitami. Děje se tak v souvislosti s návštěvou prof. Irene Tracey, která proběhne ve dnech 16. – 17. 11. 2023 na UK a prohlubováním spolupráce.
	6. Komunikace s Centrem Carolina ohledně služeb a nástrojů psychologické podpory.
	1. 1. 11. úspěšně proběhl Veletrh kariérních příležitostí v Jinonicích.
	2. Probíhá jednání s UZK.
	3. K náboru: proběhl veletrh Gaudeamus v Brně; 25. 11. se chystá akce Na Karlovku, rozběhl se IG profil @studujFSVUK
	4. Akce studentů 17. 11.
	5. Snídaně s děkanem přesunuta na 30. 11. 2023
	6. Mediální dotazy a běžná agenda
	7. Podoba fakultního večírku
	1. Setkání pracovní skupiny, která se věnuje nové koncepci rozvoje pedagogických kompetencí na UK - příprava projektu OP JAK, konkrétně části ESF+, vznik Center podpory výuky na fakultách, závěry prezentovány
	2. Setkání garantů a koordinátorů CJSP se uskuteční 30. 11. 2023 v Jinonicích.
	3. Networking a výměna příkladů dobré praxe v oblasti internalizace a propagace cizojazyčné nabídky - RUK, 7. 11.
	4. Czeducon - Brno, 21-23.11.2023
	1. MN se zúčastnil jednání Komise pro rozvoj AS, kde informoval o stavu agendy elektronizace. Proběhla také diskuze k problematice AI a chystaných aktivitách.
	1. Schválení následujících personálních změn ve dvou radách vědních oblastí Cooperatio (žádost FF UK).
	2. Schválení návrhu ERC Consolidator Grant 2024. Jaroslav Švelch: GAMEINDEX: Politics of indexical representation in digital games and VR. Kolegium děkana předložený projekt schválilo
	3. V návaznost na požadavek NAÚ bude třeba připravit Opatření děkana o střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem.
	4. Informace o připravované výzvě TAČR v programu SIGMA v dílčím cíli 5, Průřezová podpora v opatření Dlouhodobé záměry a Řešení aktuálních potřeb VaVaI. Návrhy budou postoupeny rektorátu. Za univerzitu je možné podat jen jeden návrh v jednom ze 4 tém...
	1. Zástupci senátu se zúčastnili setkání kontrolní komise Národního akreditačního úřadu se zástupci fakult UK.
	2. Sešla se studijní a rozvojová komise akademického senátu (viz informace příslušných proděkanů), akademický senát se sejde 7.11.
	3. Kulatý stůl k AI III - 8.11. od 14 hod
	4. Nominace do RVŠ

